CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
2.1. Fica acrescido ao quantitativo o percentual de 25% (vinte e cinco por
cento), conforme quadro abaixo:

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
3.1. O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 1.837,50 (hum mil, oitocentos
e trinta e sete reais e cinquenta centavos).
3.2. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão neste exercício à
conta da dotação orçamentária nº 2025.43.01.04.122.4200.4243, Fonte: 15000100,
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.39, Nota de Empenho nº 00095, de 11/08/2025.